
- 1 - 
 

  
 

 
  

Seznam členů a členek výboru: 
Bc. Sylva Svobodová, předsedkyně 
Mgr. Linda Sokačová, Mgr. Petra Mančušková, Mgr. Hana Brodnicki, Bc. Zuzana Dufková, DiS., Jiří Hromas, 
Ignác Okamura, Mgr. Jan Mazač, Veronika Bouda Klečková, Jana Vondrušková, Bc. Lukáš Tůma, Mgr. Barbora 
Orlíková, Ph.D., PhDr. Miroslav Scheinost 
 
 
Přítomni: 
PhDr. Miroslav Scheinost, Bc. Lukáš Tůma, Jiří Hromas, Mgr. Linda Sokačová, Ignác Okamura, Jana 
Vondrušková, Bc. Sylva Svobodová 
 
 
Omluveni: 
Mgr. Hana Brodnicki, Mgr. Jan Mazač, Veronika Bouda Klečková, Mgr. Barbora Orlíková, Bc. Zuzana Dufková DiS. 
 
 
 
Neomluveni: 
Mgr. Petra Mančušková 
 
 
 
Předsedající:   
Bc. Sylva Svobodová, předsedkyně 
 
 
Hosté a hostky:  
RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D.; 
 
 
    

USNÁŠENÍSCHOPNÝ 

ANO NE
 

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ 
 

  
1.   Úvod 
2.   Projednání návrhu programu 2. jednání VVSZ v roce 2025 a jeho schválení 
3.   Schválení zápisu z předchozího jednání výboru 
4.   Volba ověřovatele/ky zápisu 
5.   Žádost o poskytnutí individuální dotace: Česká asociace streetwork, o.p.s. (projekt Zaměstnávání osob bez 

domova)  
6.   Žádost o poskytnutí individuální dotace: OSVĚTA z.s. (projekt Taktilní kalendář) 
7.   Žádost o poskytnutí individuální dotace: Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice (Příměstský tábor 

Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice) 
8.   Informace o získání dotace od Ministerstva vnitra: Podpora integrace cizinců na území MČ Praha 7 v roce 

2025 
9.   Podpora dětí ohrožených školním neúspěchem 
10.   Závěr 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zápis z 2. jednání výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7 
v roce 2025, 

ze dne 07. 04. 2025 od 17:00 do 19:00 
v  místnosti č. 7.09, budova U Průhonu 38.  



- 2 - 
 

 
 

 
 
 

USNESENÍ VÝBORU 
 
 
1. Úvod  
 

Předsedající zahájila jednání výboru v 17:36, kdy se sešel dostatečný počet členů a členek výboru, aby byl 
výbor usnášeníschopný.  
 
Proběhlo představení nového člena Výboru VSZ pana Scheinosta. Ten prezentoval své dosavadní zkušenosti 
a profesní dráhu, zároveň shrnul dosavadní agendu Komise bezpečnosti a prevence kriminality RMČ Praha 7, 
které byl členem. Panovala shoda na tématech, která budou na příštích jednáních Výboru VSZ zařazena.  
 

 
2. Projednání návrhu programu 2. jednání VVSZ v roce 2025 a jeho schválení  

 

Předsedkyně VVSZ informovala členy a členky VVSZ o změnách programu 2. jednání VVSZ. 
 
 
Usnesení č. 1/2/25: VVSZ ZMČ P7 schvaluje program 2. jednání VVSZ ZMČ P7, konaného dne 
07.04.2025. 
 

HLASOVÁNÍ   PRO  7  PROTI 0  ZDRŽELO SE 0 
 
 
3. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

 VVSZ vzal na vědomí a schvaluje zápis z minulého jednání výboru ze dne 03. 03. 2025 
 
 

Usnesení č. 2/2/25: VVSZ ZMČ P7 schvaluje zápis z 1. jednání VVSZ ZMČ P7 konaného dne 03. 03. 2025. 
 
HLASOVÁNÍ   PRO 7   PROTI 0  ZDRŽELO SE 0 

 
 
4. Volba ověřovatele zápisu 

 
VVSZ hlasoval o pověření funkcí ověřovatele zápisu a zvolil Lindu Sokačovou. 

 

Usnesení č. 3/2/25: VVSZ ZMČ P7 pověřuje funkcí ověřovatele zápisu 2. jednání VVSZ ZMČ P7  
Lindu Sokačovou. 
 
HLASOVÁNÍ   PRO 7  PROTI 0  ZDRŽELO SE  0 
 

5. Žádost o poskytnutí individuální dotace: Česká asociace streetwork, o.p.s. (projekt Zaměstnávání osob 
bez domova) 
 
RAD Hurrle představil účel dotace. Žadatelem je Česká asociace streetwork, o.p.s. (projekt Zaměstnávání osob 
bez domova). Cílem projektu je poskytování pracovních příležitostí pro osoby bez domova anebo ohrožené 
sociálním vyloučením, spojené s dlouhodobou podporou při řešení celkové životní situace podporovaných osob 
a dalších osob z cílové skupiny, V rámci projektu se jedná o nízkoprahové zaměstnávání a poskytování 
psychosociální podpory lidem bez domova, kteří jsou zaměstnáváni formou DPP či DPČ na úklid veřejného 
prostranství MČ Praha 7 a dále o zaměstnávání osob na pracovní smlouvu v rámci tréninkových pracovních 
míst. Největší část žádaných finančních prostředků ve výši 1 mil je vázána na výplaty DPP a DPČ lidí bez 



- 3 - 
 

domova, ostatní finanční prostředky jsou určeny na koordinátora. Kvůli snížení prostředků od MHMP je třeba 
řešit individuální dotací MČ Praha 7 a uvolněním prostředků z rozpočtu městské části.  
 
 
Usnesení č. 4/2/25: VVSZ ZMČ P7 doporučuje podpořit žádost o individuální dotaci Česká asociace 
streetwork, o.p.s. (projekt Zaměstnávání osob bez domova) v plné výši 1.631.120,- Kč. 
 
HLASOVÁNÍ   PRO 7  PROTI 0  ZDRŽELO SE  0 
 
 

6. Žádost o poskytnutí individuální dotace: OSVĚTA z.s. (projekt Taktilní kalendář) 
 
 
S. Svobodová představila informace obsažené v žádosti. Ve Výboru VSZ Proběhla diskuse o konkrétním 
přínosu projektu pro občany Prahy 7.  

 
 
Usnesení č. 5/2/25: VVSZ ZMČ P7 navrhuje nepodpořit projekt OSVĚTA z.s. (projekt Taktilní kalendář). 
 
 
HLASOVÁNÍ   PRO 7  PROTI   0  ZDRŽELO SE   0 

 
 
7. Žádost o poskytnutí individuální dotace: Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice (Příměstský 

tábor Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice) 

 
RAD Hurrle a S. Svobodová stručně představili žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice na projekt 
příměstského tábora. Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice je nestátní neziskovou organizací 
poskytující registrovanou sociální službu azylový dům.  V rámci sociální služby se z velké části zaměřujeme na 
projekty s dětmi, které tvoří každoročně více než 50% uživatelů služby. Dle vyjádření vedoucí OSZ Kateřiny 
Laskovské se jedná o tábor, kterého se účastní i děti z MČ Praha 7 a je pro ně přínosný. Ve výboru VSZ 
panovala shoda na podpoře žádost v plné výši. 
 
 
Usnesení č. 6/2/25: VVSZ ZMČ P7 navrhuje podpořit projekt Střediska křesťanské pomoci Horní 
Počernice (Příměstský tábor Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice) v plné výši 5.000,-Kč. 
 

HLASOVÁNÍ   PRO  7  PROTI  0  ZDRŽELO SE  0 
 
 

 
 

8. Informace o získání dotace od Ministerstva vnitra: Podpora integrace cizinců na území MČ Praha 7 v 
roce 2025 
 
RAD Hurrle informoval o získání dotace z MV v plné výši a to 3.634.879,93 Kč. Část aktivit projektu probíhá 
přímo na MŠ a ZŠ (doučování pro děti s odlišným mateřským jazykem, psychologická podpora, supervize, 
vzdělávací semináře pro pedagogy, koordinátor integrace cizinců apod.), dalšími aktivitami jsou například 
intenzivní jazykové kurzy ČJ pro žáky cizince před začátkem školního roku (což velmi usnadňuje dětem vstup 
např. do 1. třídy), pravidelné kurzy pro dospělé, integrační kroužky a volnočasové aktivity (např. výtvarné, 
pohybové, sportovní), nízkoprahová služba pro děti a mladistvé ohrožené domácím násilím, terapeutická 
pomoc dětem apod. Vzhledem k přínosu pro MČ Praha 7 vyjádřili členové výboru zájem o prezentování výstupů 
projektu z minulého roku. Ty budou zařazeny na program příštího Výboru VSZ. L. Sokačová vyjádřila velké 
poděkování Tomáši Taichovi za jeho obětavou koordinační práci v projektu i dlouhodobé nasazení v oblasti 
integrace cizinců. S. Svobodová zmínila velice důležitý dopad projektu při přípravě dětí s odlišným mateřským 
jazykem na jednotné přijímací zkoušky nebo rozvoji poradenských pracovišť na školách (pozice koordinátor 
integrace cizinců) a metodické podpoře učitelů. Člen VVSZ pan Scheinost vyjádřil potřebnost tohoto opatření i 
v rámci prevence kriminality. Potřebnost podpory této věkové skupiny bývá často podceňována. 

 



- 4 - 
 

Usnesení č. 7/2/25: VVSZ ZMČ P7 bere na vědomí informace o získání dotace od Ministerstva vnitra: 
Podpora integrace cizinců na území MČ Praha 7 v roce 2025. 
 
 
HLASOVÁNÍ   PRO  7  PROTI 0  ZDRŽELO SE  0 
 

 
 
9. Podpora dětí ohrožených školním neúspěchem 

S. Svobodová informovala o podpoře dětí ohrožených školním neúspěchem z důvodu rodinného zázemí, 
rodinné situace.  V současné době působí při všech ZŠ a MŠ sociální pedagogové, kteří jsou částečně hrazeni 
z rozpočtu MČ Praha 7, což je v rámci ČR velmi inovativní přístup. MČ Praha 7 v tomto směru sdílí pozitivní 
zkušenosti s dalšími municipalitami, v březnu na radnici proběhl například seminář pro zřizovatele škol pořádaný 
v součinnosti s NPI. MISTA Šišková je aktivně zapojena do připomínkování zákona o pedagogických 
pracovnících, které se snaží sociálního pedagoga do zákona prosadit a zajistit tak jeho lepší systémové ukotvení 
i stabilní financování. Na radnici působí dále koordinátorka podpory pro děti a mládež K. Smiešková, která 
pravidelně iniciuje setkání sítě podpory pro děti a mládež a vyhledává možnosti podpory pro ohrožené děti, 
potřebné rodiny. Ve druhém pololetí se opět uskutečnila akce Kroužek pro každé dítě, díky kterému mají rodiče 
dětí z P7 možnost žádat o příspěvek na volnočasové aktivity pro děti. Neformální vzdělávání je důležitou 
součástí vzdělávání a rozvoje talentů u dětí, podporuje smysluplné trávení času dětí a mladistvých.   
 
 
Usnesení č. 8/2/25: VVSZ ZMČ P7 bere na vědomí informace o systematické podpoře dětí ohrožených 
školním neúspěchem.  
 

 
10.  Závěr 
 

Termín příštího jednání VVSZ bude 5. 5. 2025 od 17 hod – 7.09 v 7. patře. 
 
Jednání VVSZ ZMČ P7 ukončila předsedkyně S. Svobodová v 18:00 hod a poděkovala všem za účast. 
 
 

 
 

………………………………………. 
Bc. Sylva Svobodová 
předsedkyně výboru 

 
 
 
Zapsala: Michaela Šormová, tajemnice komise  
 
 
 
Přílohy 

1. Tabulka poskytnutí individuálních dotací MČ Praha 7 

 
 
 
 



- 5 - 
 

 

 
Příloha č. 1 
 
Poskytnutí individuálních dotací MČ Praha 7 v oblasti sociální a zdravotní dle žádostí podaných měsících  
 

 

ČÍSLO 
ŽÁDOSTI ZAMĚŘENÍ 

TEMATICKÁ 
OBLAST ŽADATEL 

IČO 
ŽADATELE 

NÁZEV 
AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI 

DATUM 
ZAHÁJENÍ 

DATUM 
UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE 

CELKOVÉ 
NÁKLADY V 

KČ 
POŽADAVEK 

DOTACE V KČ 
DOTACE        

V KČ 
DOPORUČENÍ KOMISE / 

USNESENÍ 

HLASOVÁNÍ 

PRO PROTI 
ZDRŽELO 

SE 

2025-
IDSZ-004 

Sociální a 
zdravotní  

Česká 
asociace 
streetwork, 
o.p.s. 02032929 

Zaměstnávání osob bez 
domova 1. 1. 2025 31. 12. 2025 

Restart shop - Komunardů 
432/14, 170 00 Praha 7, 
veřejné prostory Praha 7 

Cílem projektu je poskytování pracovních 
příležitostí pro osoby bez domova anebo ohrožené 
sociálním vyloučením, spojené s dlouhodobou 
podporou při řešení celkové životní situace 
podporovaných osob a dalších osob z cílové 
skupiny, V rámci projektu se jedná o nízkoprahové 
zaměstnávání a poskytování psych.  Podpory 
lidem bez domova, kteří jsou zaměstnáváni formou 
DPP či DPČ na úklid veřejného prostranství MČ 
Praha 7 a dále o zaměstnávání osob na pracovní 
smlouvu v rámci tréninkových pracovních míst. 
Největší část žádaných finančních prostředků ve 
výši 1 mil je vázána na výplaty DPP a DPČ lidí bez 
domova, ostatní finanční prostředky jsou určeny 
na koordinátora pracovní integrace, materiálové 
náklady a nájem prostor, ve kterém probíhá 
následně psychosociální podpora. Dále viz příloha 
s popisem projektu. 1 631 120 1 631 120 1 631 120 

Výbor doporučuje poskytnutí 
dotace v plné výši za účelem 
podpory projektu na úhradu části 
nákladů spojených s realizací 
projektu. 7 0  0  

2025-
IDSZ-005 

Sociální a 
zdravotní  Osvěta z.s. 05978548 Taktilní kalendář 2. 5. 2025 19. 12. 2025 

Poupětova 1, 170 00 Praha 7 -
Holešovice 

Cílem projektu je vytvořit pro zájemce se zrakovým 
handicapem z Prahy a z MČ Prahy 7 unikátní 
taktilní kalendář. Tento kalendář bude putovní a 
umožní nevidomým uživatelům, především dětem 
a mladistvým, seznámit se s měsíci a ročními 
obdobími v inovativní a zábavní formě. Mimo jiné 
tato iniciativa také ukáže 
veřejnosti, jak lze nevidomé lidi seznámit s 
abstraktními pojmy jako je čas a měsíce. Nakonec 
kalendář bude předán speciální škole pro 
nevidomé žáky, kde zůstane jako dar pro výuku. 
Kromě toho ovšem vyrobíme také 5-10 obyčejných 
kalendářů, které ovšem budou ilustrovat inovativní 
vzdělání. 
V rámci Prahy 7 bude jeden takový kalendář 
předán galerii DOX pro případné užití v rámci 
vzdělávacích / kurátorských aktivit. 172 000 87 000 0 

Výbor nedoporučuje poskytnutí 
dotace.  7 0  0  

2025-
IDSZ-006 

Sociální a 
zdravotní  

Středisko 
křesťanské 
pomoci Horní 
Počernice 69780145 

Příměstský tábor Střediska 
křesťanské pomoci Horní 
Počernice 1. 7. 2025 31. 8. 2025 

Středisko křesťanské pomoci 
Horní Počernice, Křovinovo 
nám. 11/16, 193 00 Praha 9 - 
Horní Počernice 

Tábor bude realizovaný formou výletů, návštěv 
kulturních a sportovních akcí, her, sportovních a 
zážitkových aktivit, výtvarných aktivit. Bude 
zaměřený na rozvoj sociálních dovedností 
(samostatnost, zásady slušného chování, 
spolupráce, komunikační dovednosti atd.). 
Předběžně plánujeme s dětmi návštěvy Mořského 
světa v Holešovicích, výlet do zábavního parku 
Mirákulum, výlet do středověké vesničky 
Botanicus, plavání dětí v Ymce. Příměstský tábor 
bude po celé dva měsíce plný sportovních soutěží 
a her, plánujeme například soutěže v lukostřelbě a 
turnaj v ping pongu. Zapojit by se mělo přibližně 40 
dětí. 126 000 5 000 5000 

Výbor doporučuje poskytnutí 
dotace v plné výši za účelem 
podpory projektu na úhradu části 
nákladů spojených s realizací 
projektu.  7 0  0  

CELKEM 1 929 120 1 723 120 1 636 120        


